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Protokół XLII/22 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 10 stycznia 2022 r. 

 

Obrady odbyły się w trybie stacjonarnym w sali Kameralnej Filharmonii 

Świętokrzyskiej w Kielcach. Z uwagi na stan epidemii, obrady zostały zorganizowane 

zgodnie z zaleceniami dotyczącymi zachowania dystansu oraz udostępniania środków 

antyseptyki osobistej.    

 

Sesja została zwołana na podstawie art. 21 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 

o samorządzie województwa (tj.  Dz. U. z 2020 poz. 1668 z późn.zm.) oraz § 68 Statutu 

Województwa Świętokrzyskiego na wniosek 11 radnych złożony w dniu 3 stycznia 2022 r. 

(zał. nr 1). 

 

Obradom przewodniczyli: Wiceprzewodniczący Sejmiku, Henryk Milcarz oraz 

Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś.  

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 17:05 i trwały do godz. 20:15.  

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Piotr Świerczyński oraz mec. Cezary 

Sobura. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad załączony do wniosku o zwołanie sesji: 

 

1. Otwarcie XLII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Wybór Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego: 

a) powołanie komisji skrutacyjnej, 

b) przeprowadzenie głosowania.  

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie XLII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie 

transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   
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Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących 

w sesji Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro  

 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku otworzył obrady XLII sesji Sejmiku. 

 

Następnie powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności ( zał. nr 2) oraz gości 

(zał. nr 3) w tym Zarząd Województwa Świętokrzyskiego z Marszałkiem Województwa 

Andrzejem Bętkowskim, Posłów na Sejm RP: Wiceministra Spraw Zagranicznych Piotra 

Wawrzyka, Krzysztofa Lipca, Marka Kwitka oraz Andrzeja Kryja, Dyrektorów 

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, Dyrektorów Urzędu 

Marszałkowskiego, przedstawicieli świętokrzyskich mediów, a także wszystkich, którzy 

śledzili transmisję obrad udostępnioną na stronie internetowej Województwa 

Świętokrzyskiego. 

   

Ad 2. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z podpisaną listą obecności w sesji 

uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

 

Ad 3. 

Zgodnie z art. 21. ust 8 ustawy o samorządzie województwa do dokonania zmiany porządku 

obrad wymagana była zgoda wnioskodawców. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku 

obrad? 

 

Wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 4.   

Wiceprzewodniczący Sejmiku na sekretarzy obrad zaproponował kandydatury: 

radnej Bogusławy Wypych i radnego Grzegorza Świercza. 

 

Następnie zapytał kandydatów czy wyrażają zgodę? 

 

Kandydaci wyrazili zgodę. 

 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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Wiceprzewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: 

Bogusławy Wypych oraz Grzegorza Świercza. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem 

sekretarzy, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad 

jednogłośnie tj. 29 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 5. 

Z uwagi na brak wniosków, nie przeprowadzono głosowań. 

 

Ad 6. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 5). 

 

Zgodnie z § 104a ust. 1 i 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego w celu przeprowadzenia 

wyboru Przewodniczącego Sejmiku, wiceprzewodniczących Sejmiku oraz Zarządu radni 

powołują komisję skrutacyjną.  

W skład komisji skrutacyjnej wchodzi 3 członków wybranych spośród radnych Sejmiku. 

Wybór członków komisji skrutacyjnej odbywa się łącznie. Komisja skrutacyjna wybiera 

spośród swych członków przewodniczącego.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego 

Sejmiku. 

 

Radny Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

w imieniu klubu zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Prusia. 

 

Radny Janusz Koza zgłosił kandydaturę radnego Artura Konarskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku zapytał poszczególnych kandydatów, czy wyrażają zgodę 

na kandydowanie na Przewodniczącego Sejmiku?  

 

Radni wyrazili zgodę. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń lista kandydatów została zamknięta. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku poprosił radnych o zgłoszenie kandydatów na członków 

komisji skrutacyjnej. 
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Radny Artur Konarski zgłosił kandydaturę radnego Janusza Kozy. 

Radny Janusz Koza nie wyraził zgody na pełnienie funkcji członka komisji skrutacyjnej. 

Radny Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

zgłosił kandydatury: radnej Magdaleny Zieleń oraz radnego Marcina Piętaka. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku zapytał kandydatów, czy wyrażają zgodę na kandydowanie 

na członków komisji skrutacyjnej. 

Radni wyrazili zgodę. 

Radny Andrzej Swajda, Przewodniczący Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa 

Ludowego zgłosił kandydaturę radnej Jolanty Tyjas. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku zapytał kandydatkę czy wyraża zgodę na kandydowanie 

na członka komisji skrutacyjnej. 

Radna wyraziła zgodę. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku zapytał, czy są inne zgłoszenia kandydatów na członków 

komisji skrutacyjnej. 

 

Więcej zgłoszeń nie było. Lista kandydatów została tym samym zamknięta. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej kolejności Wiceprzewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wybór komisji 

skrutacyjnej w składzie: Magdalena Zieleń, Marcin Piętak i Jolanta Tyjas. Zapytał, 

kto z radnych opowiada się za wyborem komisji skrutacyjnej w zaproponowanym składzie, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął skład osobowy komisji 

skrutacyjnej jednogłośnie tj. 29 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku poprosił komisję skrutacyjną o ukonstytuowanie się. 

 

Następnie ogłosił 10 min. przerwy. 

 

Po przerwie Wiceprzewodniczący Sejmiku wznowił obrady. 

 

Radny Marcin Piętak oznajmił, że komisja skrutacyjna ukonstytuowała się, wybierając 

jedocześnie jego osobę  na  przewodniczącego komisji. 
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Radny Marcin Piętak, przewodniczący komisji skrutacyjnej poinformował, że komisja  

skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, na których widnieje napis: „Wybór 

Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego”. Karty do głosowania 

opatrzone są pieczęcią Sejmiku i własnoręcznym podpisem przewodniczącego komisji 

skrutacyjnej. Poniżej umieszczono 3 sformułowania: „Głosuję za kandydatem - Artur 

Konarski”, ”Głosuję za kandydatem - Andrzej Pruś”, ,,Wstrzymuję się od głosowania”. 

Wyjaśnił, że należy pozostawić jeden nieskreślony zapis. Radny wstrzymując 

się od głosowania skreśla obu kandydatów, a pozostawia tylko sformułowanie: ,,Wstrzymuję 

się od głosowania”. Głos jest nieważny jeśli: radny pozostawi na karcie do głosowania więcej 

niż jeden nieskreślony zapis, karta jest całkowicie przekreślona lub pozostawiona całkowicie 

bez skreślenia, radny skreśli wszystkie zapisy, karta do głosowania jest inna, niż sporządzona 

przez komisję skrutacyjną. Wybór Przewodniczącego Sejmiku wymaga obecności 

co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku. O zachowaniu kworum decyduje liczba 

radnych biorących udział w akcie głosowania, a bezwzględna większość głosów liczona jest 

od liczby ważnie oddanych głosów. Zgodnie z § 104. b. ust. 9. Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego, Przewodniczącym Sejmiku zostaje wybrany ten kandydat, który uzyskał 

bezwzględną większość głosów, co oznacza, że za kandydatem padła taka liczba głosów, 

która stanowi co najmniej pierwszą liczbę całkowitą po połowie ważnie oddanych głosów.  

 

Poinformował również, że dla zapewnienia tajności głosowania, została przygotowana kotara. 

 

Na prośbę radnych: Renaty Janik, Wicemarszałek Województwa, Leszka Wawrzyły oraz 

Elżbiety Śreniawskiej, przewodniczący komisji skrutacyjnej ponownie przedstawił zasady 

głosowania. 

 

Radna Magdalena Zieleń, członek komisji skrutacyjnej zademonstrowała, że urna jest 

pusta. 

 

Radna Jolanta Tyjas, członek komisji skrutacyjnej rozdawała karty do głosowania radnym 

wyczytywanym kolejno w porządku alfabetycznym przez przewodniczącego komisji, 

radnego Marcina Piętaka.  

 

Radni kolejno po otrzymaniu kart do głosowania i oddaniu głosu, wrzucali je do urny. 

 

W trakcie głosowania przewodniczący komisji skrutacyjnej zwrócił uwagę operatorowi 

kamery, przedstawicielowi mediów, aby nie filmował okolicy parawanu, za którym radni 

oddawali głosy. 

 

Następnie dwukrotnie podobną uwagę zwracał operatorowi kamery Wiceprzewodniczący 

Sejmiku.  

 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej poinformował o wydaniu wszystkich przygotowanych 

kart. 
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Wiceprzewodniczący Sejmiku ogłosił 10 minutową przerwę w obradach, a komisję 

skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.  

 

Komisja skrutacyjna udała się do pomieszczenia w celu policzenia głosów i przygotowania 

protokołu. 

 

Po przerwie Wiceprzewodniczący Sejmiku wznowił obrady. Następnie zwrócił 

się do przewodniczącego komisji skrutacyjnej o odczytanie protokołu głosowania tajnego 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku.   

 

Radny Marcin Piętak, przewodniczący komisji skrutacyjnej przedstawił protokół komisji 

skrutacyjnej powołanej na XLII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w dniu 

10 stycznia 2022 r. z przeprowadzonego głosowania tajnego w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował, że ustawowy 

skład Sejmiku stanowi 30 radnych. W sesji uczestniczyło 29 radnych, przygotowano 

i wydano 29 kart do głosowania. W głosowaniu poprzez wrzucenie kart do urny uczestniczyło 

29 radnych. Do wyboru na Przewodniczącego Sejmiku zgłoszono następujących kandydatów: 

Artura Konarskiego i Andrzeja Prusia. W głosowaniu tajnym oddano 29 głosów ważnych 

i 0 głosów nieważnych. Stosownie do § 104 b ust. 9 Statutu Województwa Świętokrzyskiego 

bezwzględna większość głosów wymagana do wyboru Przewodniczącego Sejmiku przy 29 

ważnie oddanych głosach wynosi 15. Na kandydata Artura Konarskiego oddano 12 głosów, 

na kandydata Andrzeja Prusia oddano 14 głosów, przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 

Żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej bezwzględnej większości głosów w obecności 

co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku. Do kolejnej tury głosowania przeszedł 

radny Andrzej Pruś. 

 

Zgodnie z § 104b ust. 10 Statutu Województwa Świętokrzyskiego, jeżeli zgłoszono więcej, 

niż jednego kandydata, a w pierwszym głosowaniu żaden z kandydatów nie uzyskał 

bezwzględnej większości głosów, przed kolejnymi turami głosowania skreśla się z listy 

kandydatów nazwisko tego kandydata, który w poprzedniej turze uzyskał najmniejszą liczbę 

głosów. Jeżeli taką samą najmniejszą liczbę głosów uzyskało dwóch lub więcej kandydatów, 

przed kolejną turą głosowania skreśla się nazwiska tych kandydatów. Jeżeli w wyniku 

zastosowania określonej wyżej procedury nie dojdzie do dokonania wyboru, procedurę 

powtarza się od momentu zgłaszania kandydatów. 

 

Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Radny Marcin Piętak, przewodniczący komisji skrutacyjnej poinformował, że należy 

przystąpić do II tury głosowania. 

 

W związku z pojawiającymi się  wątpliwościami, Wiceprzewodniczący Sejmiku zwrócił 

się do mec. Piotra Świerczyńskiego Radcy Prawnego Urzędu Marszałkowskiego 

o zabranie głosu i wyjaśnienie dalszej procedury postępowania. 
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Mec. Piotr Świerczyński powołując się na § 104 b ust. 10 Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego zaznaczył, że chodzi głównie o pierwsze zdanie, które odczytał: (...) „Jeżeli 

zgłoszono więcej, niż jednego kandydata, a w pierwszym głosowaniu żaden z kandydatów 

nie uzyskał bezwzględnej większości głosów, przed kolejnymi turami głosowania skreśla 

się z listy kandydatów nazwisko tego kandydata, który w poprzedniej turze uzyskał 

najmniejszą liczbę głosów”(…). Oznajmił, że powinna być II tura, w której występuje już 

tylko ten kandydat, który uzyskał największą liczbę głosów. Podkreślił, że tylko w przypadku 

równej liczby głosów oddanych na obu kandydatów przeprowadzenie II tury byłoby 

bezprzedmiotowe i procedura byłaby wtedy powtórzona od momentu zgłaszania kandydatów, 

a sesja byłaby zakończona. 

 

Radny Andrzej Swajda, Przewodniczący Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego 

w imieniu Klubu zgłosił wniosek formalny o 10 min. przerwy. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku ogłosił 10 minutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie trwającej łącznie 38 minut Wiceprzewodniczący Sejmiku wznowił obrady 

i zarządził II turę głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.  

 

Następnie ogłosił 10 minut przerwy. 

 

Po przerwie Wiceprzewodniczący Sejmiku wznowił obrady. Następnie oddał głos 

przewodniczącemu komisji skrutacyjnej. 

 

Radny Marcin Piętak, przewodniczący komisji skrutacyjnej poinformował, że komisja  

skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, na których widnieje napis: „Wybór 

Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego - II tura” oraz imię i nazwisko 

kandydata. Karty do głosowania opatrzone są pieczęcią Sejmiku i własnoręcznym podpisem 

przewodniczącego komisji skrutacyjnej. Na kracie umieszczone napisy: „Głosuję 

za kandydatem”, „Głosuję przeciw kandydatowi” oraz „Wstrzymuję się od głosowania”. 

Wyjaśnił, że należy pozostawić jeden nieskreślony zapis. Radny wstrzymując 

się od głosowania skreśla oba zapisy, a pozostawia tylko sformułowanie: ,,Wstrzymuję 

się od głosowania”. Głos jest nieważny jeśli: radny pozostawi na karcie do głosowania więcej 

niż jeden nieskreślony zapis, karta jest całkowicie przekreślona lub pozostawiona całkowicie 

bez skreślenia, radny skreśli wszystkie zapisy, karta do głosowania jest inna, niż sporządzona 

przez komisję skrutacyjną. Wybór Przewodniczącego Sejmiku wymaga obecności 

co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku. O zachowaniu kworum decyduje liczba 

radnych biorących udział w akcie głosowania, a bezwzględna większość głosów liczona jest 

od ilości ważnie oddanych głosów. Zgodnie z § 104b ust. 9 Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego, Przewodniczącym Sejmiku zostaje wybrany ten kandydat, który uzyskał 
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bezwzględną większość głosów, co oznacza, że za kandydatem padła taka liczba głosów, 

która stanowi co najmniej pierwszą liczbę całkowitą po połowie ważnie oddanych głosów.  

 

Radna Magdalena Zieleń, członek komisji skrutacyjnej zademonstrowała, że urna jest 

pusta. 

 

Radny Marcin Piętak, przewodniczący komisji skrutacyjnej poprosił radnych 

o zachowanie tajności głosowania poprzez głosowanie za parawanem oraz nie dopisywanie 

na kartach do głosowania żadnych znaczków. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku zapytał radnych czy zrozumiałe są zasady głosowania?  

 

Radni nie zgłosili uwag.  

 

Radna Jolanta Tyjas, członek komisji skrutacyjnej poinformowała, że podczas 

poprzedniego głosowania 8 kart do głosowania było oznakowanych. Poprosiła radnych o nie 

dopisywanie „przeróżnych oznakowań, liczb czy innych znaczków na kartach 

do głosowania”. Nadmieniła, że ww. incydent chciała zgłosić do protokołu komisji, lecz  

uzyskała informację od pana mecenasa , że w protokole nie ma miejsca na odnotowanie takiej 

informacji, w związku z czym przekazuje ją radnym ustnie. Uzupełniając wypowiedź po 

pytaniu z sali wyjaśniła, że otrzymała taką odpowiedź, że „protokół nie przewiduje miejsca 

na…”. Radna Jolanta Tyjas, nie kończąc zdania, przerwała w tym miejscu swoją wypowiedź  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku wyjaśnił, że radna Jolanta Tyjas, członek komisji 

skrutacyjnej, po uzyskaniu opinii od Pana Mecenasa, że nie może tego dopisać do protokołu 

z pracy komisji, uczyniła to z trybuny informując Państwa o tym zdarzeniu. Zaznaczył, że jej 

wypowiedź będzie odnotowana w protokole sesji. 

 

Z sali padło pytanie, czy nie powinno zostać potwierdzone kworum.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku wyjaśnił, że komisja skrutacyjna zapisuje w protokole liczbę 

radnych uczestniczących w głosowaniu tajnym, a II tura głosowania jest związana 

z wynikiem I głosowania.  

 

W dalszej kolejności Radna Jolanta Tyjas, członek komisji skrutacyjnej rozdawała karty 

do głosowania radnym wyczytywanym kolejno w porządku alfabetycznym przez 

przewodniczącego komisji skrutacyjnej.  

 

Radni kolejno po otrzymaniu karty do głosowania i oddaniu głosu, wrzucali je do urny. 

 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej poinformował o wydaniu wszystkich przygotowanych 

kart. 
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Wiceprzewodniczący Sejmiku ogłosił 5 minutową przerwę w obradach, a komisję 

skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.  

 

Komisja skrutacyjna udała się do pomieszczenia w celu policzenia głosów i przygotowania 

protokołu  z głosowania tajnego. 

 

 Po przerwie Wiceprzewodniczący Sejmiku wznowił obrady i udzielił głosu 

przewodniczącego komisji skrutacyjnej. 

 

Przewodniczący komisji przedstawił protokół komisji skrutacyjnej powołanej na XLII sesji 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w dniu 10 stycznia 2022 r. z przeprowadzonego 

głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego – II tura. Poinformował, że ustawowy skład Sejmiku stanowi 30 radnych. 

W sesji uczestniczyło 29 radnych, przygotowano 29 kart do głosowania zgodnie z liczbą 

radnych, którzy podpisali listę obecności, wydano 29 kart do głosowania. W II turze 

głosowania głosowano na kandydata Andrzeja Prusia, który uzyskał największą liczbę 

głosów w I turze. W głosowaniu poprzez wrzucenie kart do urny uczestniczyło 29 radnych, 

co decyduje o zachowaniu kworum. W głosowaniu tajnym oddano 29 głosów ważnych i 0 

głosów nieważnych. Stosownie do § 104 b ust. 9 Statutu Województwa Świętokrzyskiego 

bezwzględna większość głosów wymagana do wyboru Przewodniczącego Sejmiku przy 29 

ważnie oddanych głosach wynosi 15. Na kandydata Andrzeja Prusia oddano 16 ważnych 

głosów. Andrzej Pruś został wybrany na Przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego wymaganą bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu Sejmiku. 

 

Protokół komisji skrutacyjnej z II tury głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej przekazał prowadzącemu obrady stosowną uchwałę. 

 

Zgodnie z § 104 b ust. 11 Statutu Województwa Świętokrzyskiego wyniki głosowania tajnego 

ogłoszone przez przewodniczącego komisji skrutacyjnej stanowiły podstawę do sporządzenia 

uchwały Sejmiku stwierdzającej dokonanie wyboru Przewodniczącego Sejmiku. Uchwała 

ta nie podlegała głosowaniu. 

 

Uchwała Nr XLII/541/22 w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Sejmiku 

Andrzejowi Prusiowi. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś. 

  

Wypowiedź Przewodniczącego Sejmiku stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
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Ad 7. 

Sprawy różne. 

Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że termin kolejnej sesji – zgodnie z aktualnym 

harmonogramem  - to 27 stycznia 2022 r. Sesja zostanie poprzedzona posiedzeniami Komisji 

w dniach 20-26 stycznia 2022 r.  

Poprosił radnych o rezerwację ww. terminów w swoich kalendarzach. 

 

Ad 8.  

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie XLII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Sejmiku                                              Wiceprzewodniczący Sejmiku 

 

 

       Andrzej Pruś                                                                Henryk Milcarz 

 

 

 

 

 

     Sekretarze obrad: 

 

radna Bogusława Wypych      radny Grzegorz Świercz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządzili: 

Iwona Muter 

Robert Świstak 


